

# **Frisiri Holding ApS**

**Terndrupvej 82, 9460 Brovst**

**CVR-nr. 33 26 12 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023.

---

Frank Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frisiri Holding ApS Terndrupvej 82 9460 Brovst
	CVR-nr.: 33 26 12 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frank Larsen
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Dattervirksomhed</b>	CarHouse ApS, Jammerbugt

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 228.236 kr. mod 274.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -174.960 kr. mod 1.321.395 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>228.236</b>	<b>274.188</b>
1 Personaleomkostninger	-126.179	-92.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-61.918</u>	<u>-66.358</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>40.139</b>	<b>115.830</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.405	1.185.490
Andre finansielle indtægter	42.219	38.043
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-268.371</u>	<u>-30.458</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-166.608</b>	<b>1.308.905</b>
Skat af årets resultat	<u>-8.352</u>	<u>12.490</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-174.960</u></b>	<b><u>1.321.395</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.405	301.034
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	0	963.161
Disponeret fra overført resultat	<u>-253.265</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-174.960</u></b>	<b><u>1.321.395</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.118.274	3.490.639
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.157	56.389
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.181.431</u>	<u>3.547.028</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	421.110	527.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>421.110</u>	<u>527.017</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.602.541</u></b>	<b><u>4.074.045</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.603
Udsudte skatteaktiver	0	24.863
Tilgodehavende selskabsskat	50.608	8.717
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.115	0
Andre tilgodehavender	0	14.120
Tilgodehavender i alt	<u>67.723</u>	<u>63.303</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	766.693	1.005.001
Værdipapirer i alt	<u>766.693</u>	<u>1.005.001</u>
Likvide beholdninger	1.048.769	993.893
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.883.185</u></b>	<b><u>2.062.197</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.485.726</u></b>	<b><u>6.136.242</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	221.111	327.018
Overført resultat	3.642.333	3.770.286
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.002.344</b>	<b>4.234.504</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.981	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.981</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.270.007	1.628.995
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.270.007	1.628.995
3 Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	117.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.631	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	25.583
Anden gæld	90.763	115.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	211.394	272.743
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.481.401</b>	<b>1.901.738</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.485.726</b>	<b>6.136.242</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	25.984	2.807.125	56.500	2.969.609
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	301.034	963.161	57.200	1.321.395
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	327.018	3.770.286	57.200	4.234.504
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	19.405	-253.265	58.900	-174.960
Udloddet udbytte	0	-125.312	125.312	0	0
	<b>80.000</b>	<b>221.111</b>	<b>3.642.333</b>	<b>58.900</b>	<b>4.002.344</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	126.036	92.000		
Andre omkostninger til social sikring	143	0		
	<u>126.179</u>	<u>92.000</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48	1.215		
Andre finansielle omkostninger	268.323	29.243		
	<u>268.371</u>	<u>30.458</u>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2022</b>	<b>31/12 2022</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.350.007</u>	<u>80.000</u>	<u>1.270.007</u>	<u>980.000</u>
	<u>1.350.007</u>	<u>80.000</u>	<u>1.270.007</u>	<u>980.000</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.118 t.kr.				
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Andre</b>
				<b>børsnoterede</b>
				<b>værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december 2022				<u>766.693</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>-238.308</u>

### **6. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
